
1 

 
 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Suchá Loz, 

 okres Uherské Hradiště,  

příspěvková organizace 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  

 
2022/2023 

 

Č. j.: 183/2023 

 

 

Vypracovala: Mgr. Hana Máčalová 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Suchá Loz, 

okres Uherské Hradiště, 

               příspěvková organizace 

Sídlo     Suchá Loz 155 

Zřizovatel   Obec Suchá Loz  

Právní norma    příspěvková organizace  

Jméno ředitelky    Mgr. Hana Máčalová 

Kontakt na zařízení    e-mail: zssuchaloz@zssl.cz 

                        ZŠ:   776 646 856 

  MŠ:  775 646 856 

    ŠJ:   730 516 144 

IČO      75023911 

IZO      600 124 177 

Datum zřízení příspěvkové organizace: 1. 1. 2003 

Datum zařazení do sítě  4. 3. 1996 

Datum poslední aktualizace v síti   1. 1. 2003 

Součásti školy     -    základní škola   102731578  kapacita  100 žáků 

- mateřská škola  107612950  kapacita      45 dětí 

- školní družina    119100169 kapacita      60 žáků 

- školní jídelna     103279423  kapacita   150 jídel 

- školní výdejna   173100449  kapacita       45 jídel 

 

 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2022/2023 

 

 

Počet tříd  Počet žáků 

 

Počet žáků 

na třídu 

Počet žáků  

na učitele 

Počet 

strávníků ŠJ 

 ZŠ      4          64         16        12,8        63 

 MŠ     2          44         25+19        22        44 

 ŠD      2          58         29        29        58 

 

Celkový počet strávníků ve školní jídelně je 107 žáků, 18 zaměstnanců školy, cizích strávníků 

bylo 25. 

 

Základní škola je již jedenáctým rokem zapojena do sítě Tvořivých škol. 

Mateřská škola je zapojena v síti Mrkvička. 

Počet kmenových tříd  

-     4 třídy základní školy 

-     2 oddělení školní družiny 

- 1 třída MŠ Včeličky – starší děti 

- 1 třída MŠ Berušky – mladší děti 

 

 

 

mailto:zssuchaloz@zssl.cz


 3 

 

 

 

 

 

Školská rada 

 

Členové školské rady se setkávají minimálně 2x za rok. 

 

Od 1. 12. 2022 pracuje školská rada v tomto složení: 
 

Předseda:  

 

Hana Chovancová   - zástupce z řad rodičů 

 

Členové: 

 

Ing. Pavel Cícha  - zástupce obce 

 

Bc. Petr Podolan   - zástupce obce 

 

Bc. Petra Janigová  - zástupce z řad rodičů 

 

Mgr. Eva Gazdíková  - učitelka ZŠ 

 

Mgr. Hana Beníčková  - učitelka ZŠ 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

Od 1. 9. 2022 se v základní škole vyučuje podle nově zpracovaného ŠVP ZV a doporučených 

standard. Od 1. 9. 2023 přibyla 1 hodina Informatiky. 

 

Mateřská škola       -      Školní vzdělávací program pro mateřské školy 

 

Základní škola        -     Obor vzdělání     79-01-C/01 Základní škola 

        Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání platného  

           od 1. 9. 2022 

Školní družina        -      Školní vzdělávací program školní družiny 

  
  

Prevence sociálně patologických jevů:   Preventivní program školy 

       Krizový plán školy pro řešení 

 projevů rizikového chování 

Ochrana životního prostředí:    Environmentální výchova 

Výchova ke zdraví:      Školní mléko, Zdravé zuby,  

 Ovoce a zelenina do škol –  

 dodavatel Wastex Holešov 

 MŠ – Mrkvička, Se Sokolem do života 

 

 

 

 

 
 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

Nepovinné předměty  
 

Výuka náboženství      -     1. a 2. postupný ročník Marie Kubišová 

                                -     3. postupný ročník P. Jiří Putala 

                                -     4. a 5. postupný ročník Mgr. Hana Beníčková 
 

Základní umělecká škola Folklorika 

 

Každé pondělí a úterý od 13:00 do 18:00 hod. probíhá na škole výuka hry na hudební 

nástroje – kytara a klávesy. Učitelé ZUŠ využívají prostory dolní třídy.  
 

Doučování žáků škol  

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy připravilo Národní plán doučování, který 

pomáhal zmírnit negativní dopady výluky prezenční výuky v důsledku pandemie COVID-19. 

Byl primárně určen pro žáky ohrožené školním neúspěchem a v extrémním případě 

vypadnutím ze vzdělávání. U těchto žáků došlo k vážnému zhoršení výsledků vzdělávání. 

Do tohoto programu si každá paní učitelka vybrala žáky, kteří měli problém s výukou. Těm 

byla věnována 1 hodina týdně. Na tuto aktivitu škola obdržela finanční částku 30 240 Kč. 

 

Výuka plavání 

 

Od 7. září 2022 zahájili výuku žáci 2.ročníku. Žáci 3. ročníku výuku plavání v tomto  

školním roce ukončili. Plavání úspěšně dokončilo 18 žáků. 

Dohled nad žáky měly paní učitelky Eva Gazdíková a Lenka Janíková. 

Dopravu zajišťovala firma Bobosped Uh. Brod. Cena na jednoho žáka byla 2 904 Kč za 

dopravu, mzdy stály 49 290 a provoz 24 557 Kč. 

 

Zájmové útvary základní školy 
 

Kroužky začaly pracovat od 1. 10. 2022 

Folklorní soubor Slatinka pod vedením Hana Beníčkové 

Florbal pod vedením Hany Máčalové 

Flétna pod vedením Jitky Malé 

Informatika pod vedením Mgr. Stanislavy Němcové pro žáky 5. ročníku 

 

 

3. Testování žáků 

 
Testování tělesné zdatnosti žáků – Příloha č. 1 

 
V měsících říjnu a listopadu 2022 provedla Česká školní inspekce testování tělesné 

zdatnosti žáků 3. ročníku Testování bylo realizováno prostřednictvím sady motorických testů. 

Testování zdatnosti je součástí specifického tematického šetření České školní inspekce 

zaměřeného na podporu pohybových aktivit a rozvoj pohybových dovedností žáků.   

 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 5. ročníku ZŠ 2022/2023" - Příloha č. 2 

Čtenářská gramotnost 

Dovednosti usnadňující učení 



 5 

  

 

 

4. Údaje o zaměstnancích ve školním roce 2022/2023 
 

Zaměstnankyně 

 

Základní škola   Mgr. Hana Máčalová    ředitelka školy      

   Mgr. Hana Beníčková  učitelka ZŠ 

   Mgr. Eva Gazdíková   učitelka ZŠ 

Mgr. Stanislava Němcová  učitelka ZŠ 

Mgr. Helena Vítková   učitelka ZŠ 

Lenka Janíková   školní asistentka ZŠ       

 Anna Adamcová   asistentka pedagoga ZŠ 

    

Gabriela Gábová   školnice ZŠ a MŠ 

        Hana Drábková   účetní školy 

 

Školní družina       Anna Adamcová   vedoucí vychovatelka ŠD 

   Mgr. Jitka Malá   vychovatelka ŠD 

   Lenka Janíková   asistentka pedagoga v ŠD  

 

Mateřská škola      Bc. Martina Horňáková  zástupce ředitelky v MŠ 

         Ivana Pavelková   učitelka MŠ 

   Radka Velecká   učitelka MŠ 

   Veronika Stojaspalová  školní asistentka MŠ 

 

Mgr. Pavla Mahdalová  učitelka MŠ od 1.11.2021 na MD 

 

Martina Mahdalová   uklízečka a výdej jídla v MŠ    

 Marie Kubišová   uklízečka MŠ a ZŠ 

Veronika Stojaspalová  školní asistentka MŠ 

 

Školní jídelna       Libuše Smrtková      vedoucí kuchařka 

         Jana Polanská    kuchařka 

   Hana Drábková    vedoucí školní jídelny 

 

 

 

Bc. Jarmila Sládková -  Pověřenkyně pro ochranu osobních údajů, SMS-služby, s. r. o. 

Antonín Čubík -   Správce ICT 

Mgr. Pavlína Kubková -  Logopedie  

Ing. Pavel Cícha a Mgr. Stanislava Němcová – péče o www stránky školy 

 

 

Personální zabezpečení školy 
 

Nebyly žádné změny 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 
Pedagogičtí pracovníci     Prac.zařazení,funkce  Úvazek Kvalifikace Roků ped.praxe 

 

1. Ředitelka ZŠ                               1,00 Učit. 1. st. ZŠ 

 

        40 

2. Vychovatelka  

Asistentka pedagoga ZŠ 
     0,571                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

     0,50 

Vychovatelství          36 

        38 

3. Učitelka ZŠ      1,00 Učit. 1. st. ZŠ 

 

        12 

4. Učitelka ZŠ       1,00 Učit. 1. st. ZŠ 

 

         16 

5. 

 

Učitelka ZŠ      1,00 Učit. 1. st. ZŠ          26 

6. 

 

Učitelka ZŠ      1,00 Učit. 1. st. ZŠ          15 

7. Vychovatelka ŠD 

Učitelka ZŠ 

     0,80 

     0,09 

Učit. 2. st. ZŠ 

 

         30 

8. Zástupce ředitelky  

MŠ 

     1,00  Učitelství MŠ 

 

         30 

9. Učitelka MŠ      1,00 Učitelství MŠ          13 

 

10. Učitelka MŠ      1,00 Učitelství MŠ 

 

         15 

11.  

 

Učitelka MŠ      1,000 Učitelství MŠ 

 

         36 

12.  ŠD asistentka pedagoga 0,500  

 

Střední vzdělání           16 

          

 
 

Nepedagogičtí 

pracovníci  

 

Pracovní zařazení, funkce - úvazek Stupeň vzdělání 

                  1.                Školnice                                       1,00 

 

Základní vzdělání 

                  2.      Uklízečka   MŠ                            0,50 

Výdejna jídla                                0,50 

Učební obor 

                  3. 

 

Účetní                                           0,30 

Vedoucí ŠJ                                   0,20 

Střední odborné 

                  4. Vedoucí                                        1,00 

kuchařka                                   

Učební obor 

                  5. Kuchařka                                      1,00 

 

Střední odborné 

                  6. Uklízečka MŠ a ZŠ                      0,50 Střední odborné  

                  7.  Školní asistentka MŠ                    0,50 

 

Střední vzdělání            

                  8. Školní asistentka ZŠ                     0,50 Střední vzdělání    

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

5. Zápisy 

 
Zápis do základní školy 
 

Zápis k povinné školní docházce proběhl 12. dubna 2023. Zápis byl individuální dle 

určeného rozpisu. Každé dítě procovalo samostatně s učitelkou 30 minut a pohovor s rodičem 

trval 15 minut. Celkem bylo podáno 15 žádostí a byly podány dvě žádosti o odklad školní 

docházky. Rodiče doložili všechna potřebná doporučení. 14. dubna 2023 byl seznam přijatých 

žáků vyvěšen na dveřích školy a internetových stránkách pod registračními čísly. Tato čísla 

byla rodičům předána v den zápisu. 

 

Zapsaní do 1. roč.  

2023/ 2024 

Zapsáni do 1. roč.  Počet žádostí o 

odklad 

Nastoupilo do 1. ročníku  

       15          13           2          13 

 

 

 

Zápis do mateřské školy 

 

V době prvních 14 ti dnů v květnu proběhl také zápis do mateřské školy. Rodičům byl 

zápis oznámen na www stránkách školy, kde si mohli stáhnou potřebné dokumenty a ty 

doručit osobně do schránky ředitelky školy nebo zástupkyni ředitelky mateřské školy. Žádost 

podalo 18 rodičů. Všechny děti byly do mateřské školy přijaty. 4. září nastoupí 37 dětí. Do 

mateřské školy nastoupí po dlouhé době tři dvouleté děti a jedno dítě s podpůrným opatřením 

4. stupně. K tomuto dítěti bude přidělena na základě doporučení asistentka pedagoga na 

pracovní úvazek 1,00. 

 

 

Zřízení přípravné třídy a dalšího oddělení školní družiny 

 

Z důvodu velkého zájmu ze strany rodičů o zařazení dítěte do předškolního vzdělávání 

byla na naší škole poprvé zřízena přípravná třída pro děti s odkladem školní docházky a pro 

děti, které navštěvují poslední rok povinného předškolního vzdělávání.  Třída se zřizuje pouze 

na jeden školní rok a její zřízení schvaluje odbor školství. Proto 4. září nastoupilo do 

přípravné třídy 14 dětí pod vedením paní učitelky N. Výmolové. Tyto děti mají 22 hodin 

výuky v dopoledních hodinách. Zbytek dne tráví ve školní družině.  

Z důvodu velkého zájmu o školní družinu, bylo zažádáno o navýšení kapacity školní 

družiny na 90 zájemců. Proto k 4. září 2023 jsme otevřeli třetí oddělení školní družiny. 

Celkem máme v ŠD 82 dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2022/2023 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

Prospěch  

       1 15 15 0 0 0 1,00 

       2 18           18 1 0 0 1,06 

       3 10 10 0 0 0 1,09 

       4 11 10 1 0 0 1,25 

       5 10 9 1 0 0 1,21 
 

Průměr prospěchu žáků školy je 1,12 

Celkem žáci zameškali  -     1. pololetí 2173 omluvených hodin, průměr na žáka 33,95 

    -     2. pololetí 1822 omluvených hodin, průměr na žáka 28,47 

Z 2. pololetí bylo uděleno 22 pochval za pečlivou přípravu na vyučování, výborný prospěch 

a reprezentaci škol. Během školního roku bylo uděleno jedno napomenutí třídního učitele za 

nevhodné chování a jedna důtka třídního učitele za nepřístojné a nevhodné chování. Všechna 

výchovná opatření byla rodičům zaslána písemně poštou. 

 

Změny žactva          

 

7. listopadu 2022 byl přeřazen žák 3. ročníku na praktickou školu do Uherského Brodu 

z důvodu nezvládnutí učiva. 

 

Úrazovost ve škole 

 

Ve školním roce nabyl žádný pracovní úraz zaměstnance ani vážný úraz dětí a žáků školy. 

Drobná poranění jsou ošetřena a zapsána v knize úrazů a posléze oznámena rodičům. 

 

Aplikace Škola On-Line DM SOFTWARE 

 

Dm Software je nejen nástroj na vedení školní matriky, ale komplexní informační systém 

školy. Jednotlivé moduly (Evidence, Vysvědčení, Rozvrh, Hodnocení, Třídní kniha …) jsou 

vzájemně logicky propojeny a zahrnují veškerou školní agendu. Aplikace je dostupná přes 

webové rozhraní. Cloudové řešení garantuje vždy nejaktuálnější verzi softwaru.  Přístupy do 

aplikace a práva jednotlivých uživatelů si nastavuje správce (škola) podle svých potřeb. 

Učitelky mají možnost pracovat s Dm Software i z domova. Již v minulém školním roce jsme 

tuto aplikaci rozšířili i o mateřskou školu. 

Program VIS ve školní jídelně 

Je program pro evidenci strávníků pro jídelnu mateřské a základní školy. 

Jednoduché objednávání a odhlašování stravy je díky Strava.cz možné kdykoliv a odkudkoliv 

např. z mobilního telefonu. 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

Údaje o žácích s podpůrným opatřením 

 

 

ročník Počet žáků 

Stupeň 1 

Počet žáků 

Stupeň 2 

Počet žáků 

Stupeň 3 

Počet žáků 

Stupeň 4 

1. ročník     

     2.   ročník 1 1   

3. ročník 1  1  

4. ročník  1  1 

5. ročník     

 

Podle individuálního plánu se vzdělává pouze jedna žákyně. Ve 4. ročníku pracuje s 

žákyní se 4. stupněm asistentka pedagoga na pracovní úvazek 1,00 – 4 hodiny ZŠ a 4 hodiny 

v ŠD. Společné schůzky s rodiči bývají zaznamenány a uloženy. S některými rodiči bývá 

špatná spolupráce. Domácí procvičování bývá na velmi slabé úrovni. 

 

Spolupracujeme s PPP Uh. Hradiště, Uh. Brod, HELP Uh. Hradiště, SPC logopedie Uh. 

Hradiště, SPC Zlín.  

 

 

7. Údaje o prevenci rizikového chování 
 

I v letošním školním roce se pracovalo podle Preventivního programu školy. Školním 

metodikem prevence byla Mgr. Stanislava Němcová. Pokud se vyskytnou různé projevy 

negativního chování jsou nejdříve řešeny třídní učitelkou. Pokud se problémy opakují bývají 

řešeny s metodikem prevence a ředitelkou školy. V ojedinělých případech jsou pozváni do 

školy i rodiče žáků. Při společné schůzce žák, rodič, třídní učitelka a ředitelka školy 

projednáváme řešení situace. Podrobné zhodnocení PPŠ je uloženo v ředitelně školy. 

Během školního roku je otázkám prevence rizikového chování věnována velká pozornost. 

Abychom předcházeli negativním problémům, jsou žákům nabízeny různé programy 

dle nabídky. Na konci školního roku jsme řešili problém s žáky 5. ročníku ohledně 

kyberšikany. Na společné schůzce s rodiči, ředitelkou, třídní učitelkou a metodičkou prevence  

Se problém prodiskutoval a všichni dospěli k názoru, že žákyně se musí spolužačce omluvit 

za přítomnosti rodičů. Žáci byli poučeni o nebezpečí šikany a kyberšikany v předmětu 

Informatika a při společné schůzce ředitelkou školy a třídní učitelkou. Závěry z jednání jsou 

uloženy v ředitelně školy. 

Protože se záležitost stala mimo vyučování v odpoledních hodinách a rodiče požádali 

o pomoc, nebylo žákyni uloženo žádné kázeňské opatření. Na tuto prevenci patologických 

jevů se budeme v novém školním roce více zaměřovat. 

 

 

8. Prázdninový provoz v MŠ 
 

V červenci probíhal prázdninový provoz ve spolupráci s MŠ Bánov a Suchá Loz. Naše MŠ 

byla v provozu od 3. 7. do 18. 7. 2023. V Suché Lozi byla MŠ otevřena od 19. 7. do 1. 

8.2023. Každé zařízení bylo v provozu 10 dní. Celkem navštěvovalo školku 3 děti z MŠ 

Bánov, 2 děti z MŠ Bystřice pod Lopeníkem a 9 dětí z naší školky. 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

9. Kontroly na škole 
 

V tomto školním roce kontrola ČŠI nebyla. 
 

 

10. Údaje o dalším vzdělávání ped. pracovníků ve školním roce 2022/2023 
 

 

Celkem za vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaplaceno 15 870 Kč. 
 

 

Jméno a příjmení       Název semináře 

Mgr. Stanislava Němcová Kompetence metodika prevence 

 Jak na problémové chování žáků 

 Studium k výkonu specializovaných dovedností – 

Metodik prevence  

 Zdravá 5 

 Nácvik čtení v 1. ročníku 

 Program proti šikaně 

Mgr. Hana Máčalová Setkání ředitelů MŠ 

 FKSP  

 Řízení a rozvoj školy 

 Porada výchovných poradců 

 Spolupráce školy a OSPOD 

Mgr. Hana Beníčková Tvořivé aktivity a hry ve výuce AJ na 1. stupni ZŠ 

 Spolupráce školy a OSPOD 

M. Horňáková Setkání ředitelů MŠ 

 Jak mít ŠVP MŠ v souladu s RVP MŠMT 

Anna Adamcová Tisíc věcí, co nás trápí v ŠD 

Jitka Malá Vítání jara – Veselé Velikonoce 

Mgr. Eva Gazdíková Vítání jara – Veselé Velikonoce 

 Jak na problémové chování žáků 

Mgr. Helena Vítková Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností 

 

 Vítání jara – Veselé Velikonoce 

Naděžda Výmolová Kurz primární logopedické prevence 60 hodin 

 

 

11. Výzvy, projekty a další aktivity ve škole   

 
Výzva z operačního programu Jan Amos Komenský Šablony I v ZŠ a MŠ Suchá Loz 
 

Platná od 1. 9. 2022 do 31.8.2024  
Celkové způsobilé výdaje projektu (Dotace) 1 026 039,00 

- Školní asistent – personální podpora MŠ 14 měsíců 

- DVPP v MŠ 5x  

- Školní asistent – personální podpora ZŠ 16 měsíců 

- DVPP v ZŠ 1x  

- DVPP v ŠD 10x  

- Inovativní vzdělávání v ŠD 



 11 

 

 

 

 

Prevence digitální propasti – pro znevýhodněné žáky získala škola částku ve výši 28 000 Kč. 

Byl zakoupen program Baltík k výuce Informatiky. Žáci jej mohou využívat také doma na 

základě svého přístupového hesla. 

Doučování žáků škol - Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy 

Ivestice reagovala na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem 

v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky na škole během pandemie covid-19. 

Výběr žáků na doučování si zvolila každá učitelka podle svého zvážení. 

Od ledna do června 2022 - 31 200 Kč 

Žádosti školy 

Žádost o přírodní zahradu – byla podpořena částkou 591 000 Kč. 

Realizace školní zahrady probíhá od 1. srpna do 31. října 

Žádost na ČEZ – vybavení školy interaktivní tabulí, nábytkem, žádost nebyla podpořena 

Stálé školní projekty   

-      Klub mladých čtenářů, Fragment 

- Projekt 72 hodin – dobrovolnická činnost pro lepší prostředí 

-  Olympijský víceboj 

- Kakao na stromech – informace pro děti o Fair trade produktech a práci 

- Bezpečná školka – pracovní listy pro MŠ 

- Mrkvička 

-  Rosteme s knihou – Čtenář na jevišti 

 

Ovoce a zelenina do škol – dodavatelem je firma Wastex Holešov. Jedenkrát za 14 dní 

dostávají děti zdarma balíček ovoce a zeleniny. 

Školní mléko – dodavatel Laktea. Žáci 1. ročníku obdrželi při nástupu do školy boxík na 

svačinu jako sponzorský dar od Laktei.  

 

Zdravé zuby 

Projekt 72 hodin   

Cílem 72 hodin je zapojit co nejvíce mladých lidí a ukázat jim, že stačí málo, aby 

společně dokázali mnoho! Přesvědčit je, že jsou sami schopní změnit věci, které se jim nelíbí. 

Naučit je spolupracovat a víc vnímat svět kolem sebe. Díky pořádání jednotlivých projektů 

také posílit vztahy v místních komunitách a vytvořit hodnoty a zajímavé podněty pro 

smysluplné trávení volného času. Dále také navázat partnerství s místními radnicemi a 

podnikateli v obcích. 

Fond Sidus 

Naše škola se zapojila do veřejné sbírky Fond Sidus – podpořeno částkou 1 610 Kč. 

Výnos ze sbírky je určen na pomoc zdravotně postiženým dětem v procesu léčby a 

rehabilitace a ke zlepšení kvality jejich běžného života. 



 12 

 

 

 

 

Projekt Sazka olympijský víceboj 

 

            Hlavním cílem odznaku je všestranný sportovní rozvoj žáků. Žáci na konci roku opět  

obdrželi svá sportovní vysvědčení. 

 

 

Zapojení do soutěží 

 

- Farnost Bánov vyhlásila výtvarnou soutěž sv. Martin 

- Knihovna B. B. Buchlovana – literární soutěž Píšu povídky, píšu básně 

- Město Uh. Brod – Život na hradě k 750 výročí města Uh. Brod, odměněna byla Sofie Drábková 

- Stromy a my 

- Sportovní zápolení ve Vlčnově 

- Záložka do knihy spojuje školy – československý projekt. Žáci naší školy si vyměnili  

záložky s žáky slovenské školy ve Vlčkovci. 

- Scénické čtení  

- Projekt AŠSK „Hýbeme se hezky česky“ ve spolupráci s firmou Penny. Škola se umístnila 

      na 2. místě a vyhrála 5 000 Kč pořízení sportovního náčiní.  Dále získala poukaz se  

      100%slevou na vybrané zdravé potraviny. 

-     Česko zpívá koledy 

-     Krabice od bot – projekt žáků 2. ročníku. Žáci přinesli dárky pro potřebné lidi,  

      zabalili je do krabice od bot a paní učitelka je odvezla do sběrny v UH. Brodě.  

      Do balíčků napsali žáci přání. 

-     Matematická soutěž Matematický klokan a matematický cvrček 

-     Veselé zoubky projekt pro žáky 1. ročníku 

-     Den otevřených dveří ve škole 

-     Ukliďme Česko – na tuto akci dostala škola rukavice a pytle na odpad 

-     Faitr trade snídaně – podpora místních pěstitelů a jejich výrobků 

-     Den země – úklid kolem školy a na školní zahradě 

-     Olympijský běh 

-     Pohár starosty města Uh. Brod – sportovní soutěže 

-     Sazka olympijský víceboj – žáci školy získali poukaz v hodnotě 10 000 Kč  

      do Sportisima na sportovní vybavení 

-     Zapojení do výzvy Lísky „Kamarádi z ptačí říše“  

-     Divadlo 5. ročníku - Páťáci si připravili divadlo Jeníček a Mařenka a Červená karkulka. 

       Představení hráli pro děti ze školy a školky, odpoledne pro rodiče a jejich děti. 

       Potom divadlo zahráli také pro děti z bánovské školy. Měli velký úspěch. 

-      Musaion film 2023 – do této soutěže se zapojili druháci, kteří natočili dokument  

       „Josef Adamec očima dětí“  

-      Malá digitální univerzita – návštěva vyškoleného odborníka z praxe s programem Digi bez digí 

-      Přečti Hradiště – přečtení 19 480 stran, soutěž pro 4. a 5. ročník v četbě 

-      Rosteme s knihou – Čtenář na jevišti 

Úspěchy žáků 

V literární soutěži Píšu povídky, píšu básně získala 2.  místo ve Zlínském kraji 

Gabriela Gregárková a zároveň získala 1. místo také v okresní soutěži. 

Ve výtvarné soutěži knihovny F. Kožíky Uh. Brod s názvem Život na hradě  

získala ocenění Sofie Drábková. 

ŠD získala 3. místo ve sportovní soutěži školních družin, kterou pořádala ŠD Na Výsluní  

Uh. Brod. 



 13 

 

 

 

 

Aktivity v základní škole 

 

31.   8. 2022 Cesta za klíčem školy 

 1.    9. 2022 Slavnostní zahájení školního roku, pasování prvňáků panem starostou 

 2.    9. 2022 Divadlo paní Horákové 

 7.    9. 2022 Zahájení plaveckého výcviku žáků 2.,3. a 4. ročníku 

27.   9. 2022 Suchá Loz plná strašidel 

29.   9. 2022 Exkurze do parku Rochus, projekt Šaty rostou na poli po žáky 2. 5. ročníku 

  4. 10. 2022 Exkurze do parku Rochus, projekt Šaty rostou na poli pro děti MŠ a 1. ročník ZŠ  

14. 10. 2022 Výstava na stromech „Tentokrát o kávě“ – 5. ročník 

14. 10. 2022 Cvičný požární poplach, spolupráce s místními hasiči 

14. 10. 2022 72 hodin – úklid kolem budovy školy a na školní zahradě 

20. 10. 2021 Den stromů – žáci 4. a 5. ročníku si připravili projekt pro ostatní děti 

  1. 11. 2022 Poděkování za splnění úkolu 3. ročníku soutěžní výzvy Stromy a my 

10. 11. 2022 Návštěva Muzea JAK v Uh. Brodě, žáci 4. a 5. ročníku se zúčastnili  

                     projektu „Přemysl Otakar II“, 750 let výročí Uh. Brodu 

 4.  11. 2022 Podzimní slavnost Slatinky 

11. 11. 2022 Divadlo 5. ročníku – Máša a medvěd, Jak včelička zachránila králíčka 

22. 11. 2022 Slavnost písaře v 1. třídě za účasti rodičů 

30. 11. 2022 Beseda s panem J. Berkou v sucholozském muzeu o historii naší vesnice, akce ŠD 

30. 11. 2022 Malování do písku  

  3. 12. 2022 Mikulášský jarmark, vystoupení Slatinky a prodej výrobků, co vyrobili žáci 

  5. 12. 2022 Návštěva svatého Mikuláše 

17. 12. 2022 Česko zpívá koledy, doprovod sucholozská dechová hudba a spolupráce s hasiči 

20. 12. 2022 Vánoční besídka v sále 

22. 12. 2022 Krabice od bot – projekt žáků 2. ročníku 

22. 12. 2022 Sucholozská rolnička 

22. 12. 2022 Koledování folklorního souboru Slatinka u důchodců 

25.  1. 2023-26.  1. 2023 Malá technická univerzita projekt Stavitel 

28.  1. 2023 Předtančení na obecním plese žáci 4. a 5. ročníku 

  1.  2. 2023 1. a 2. ročník návštěva interaktivní výstavy Krysáci v Uh. Brodě 

  2.  2. 2023 4. a 5. ročník návštěva muzea v Uh. Hradiště 

  6.  2. 2023 Karneval v ŠD 

10.  2. 2023 Preventivní programy v 3., 4. a 5. ročníku 

21.  2. 2023 Masopustní obchůzka vesnicí 

17.  3. 2023 Matematický klokan 2. -. 5. ročník 

15.  3. 2023 Seznámení žáků s robotikou 

17.  3. 2023 Projekt Veselé zoubky 

17.  3. 2023 Matematické soutěž Klokánek 

21.  3. 2023 Kouzelná zahrada - divadelní představení ZUŠ Uh. Brod 

24.  3. 2023 Vystoupení souboru Slatinka a žáků 5. ročníku v kulturním sále 

29.  3. 2023 Den otevřených dveří v ZŠ a MŠ 

  3.  4. 2023 Velikonoční dílny v družině 

12.  4. 2023 Zápis do 1. ročníku 

14.  4. 2023 Den Země – Ukliďme Česko 

14.  4. 2023 Divadlo 8.tříd bánovské školy pro děti 

14.  4. 2023 Florbalový zápas rodiče proti svým dětem v tělocvičně školy 

21.  4. 2023 Slet čarodějnic na hřišti 

24.  4. 2023 Hravě záchranářem, žáci 3. ročníku ve Zlíně 

27. 4. – 30. 4. 2023 Výlet do Prahy žáků 5. ročníku 

  3.  5. 2023 Doprovodný program Ovoce a zelenina do škol 



 14 

 

 

 

 

 

  6.  5. 2023 Vstoupení Slatinky na hodech v Dolním Němčí 

13.  5. 2023 Fair trade snídaně 

16.  5. 2023 Den matek 

24.  5. 2023 Školní výlet Ranč Kostelany 

  1.  6. 2023 Cyklovýlet žáků 3. ročníku do Nivnice 

  2.  6. 2023 Vystoupení Slatinky v sále se souborem z Dolního Němčí pro rodiče 

  8.  6. 2023 Musaion film 2023 – soutěž dokumentárních filmů zapojení žáků 2. ročníku  

                    na téma Josef Adamec očima dětí 2. ročníku 

10.  6. 2023 Vystoupení Slatinky na Bílokarpatských slavnostech v Uh. Brodě 

12.  6. 2023 Pohádkový les – žáci 4. a 5. ročníku si připravili program pro děti 

13.  6. 2023 Pohár starosty města Uh. Brod – sportovní soutěže 

14.  6. 2023 Expedice středověk – výstava v Uh. Brodě, žáci 4. a 5. ročníku 

15.  6. 2023 Přespání žáků 3. ročníku ve škole 

19.  6. 2023 Dopravní výchova v Uh. Brodě 4. ročník 

19.  6. 2023 Promítání filmu o J. Adamcovi rodičům žáků 2. ročníku 

21.  6. 2023 Olympijský běh na hřišti 

21.  6. 2023 Zápas ve florbalu proti žákům bánovské školy 

22.  6. 2023 Rozloučení žáků 5. ročníku s panem starostou v kulturním sále 

26.  6. 2023 Seznamovací den žáků 5. ročníku v ZŠ Bánov 

26.  6. 2023 Cyklovýlet žáků 4. ročníku do Bystřice pod Lopeníkem 

26.  6. 2023 Výšlap žáků 1. a 3. ročníku na mysliveckou chatu 

27.  6. 2023 Slavnost čtenáře – žáci 1. ročníku a rodiče 

28.  6. 2023 Recitační soutěž v kulturním sále 

30.  6. 2023 Slavnostní ukončení školního roku 

 

 

Aktivity v mateřské škole 

 

Září 

  1.  9. 2022 Přivítání dětí v novém škol. roce s maňáskem „skřítkem Stromínkem“ 

  2.  9. 2022 Divadlo paní Horákové ,,Kolotoč pohádek“ 

  7.  9. 2022 Třídní schůzka rodičů – seznámení se školním a provozním řádem,organizací MŠ.... 

20.  9. 2022 Divadlo Z truhlice ,,Stolování“ 

22.  9. 2022 Beseda v tělocvičně školy s pracovníky celní správy 

23.  9. 2022 Zábavný program v kulturním sále s ilustrátorem dětských knih Adolfem Dudkem, autogramiáda 

27.  9. 2022 Vyřezávání a zdobení dýní k akci „ Suchá Loz plná strašidel“ 

 

Říjen 

Ochutnávka podzimního ovoce a zeleniny – výroba jablkového salátu a vaření  

zeleninové polévky (děti s p. učitelkami) 

 4.  10. 2022 Výlet do skanzenu ROCHUS v Uherském Hradišti – s programem  

13. 10. 2022 Návštěva dopravního hřiště v Uherském Brodě – II. třída Včeličky 

14. 10. 2022 Akce ZŠ a MŠ – 72 hodin - úklid zahrady a předzahrádek školy 

                   - oslava Dne stromů –  

                   - beseda o požární prevenci s tatínkem Matouška Vítka 

17. 10.2022 Děti uspávají broučky - do podzimních pelíšku z listí 

20. 10.2022 Oslava Dne stromů se ZŠ – plnění úkolů stromové stezky 

              

 

 



 15 

 

 

 

 

Listopad 

9.  11. 2022 Exkurze u záchranné služby v Suché Lozi 

8.  11. 2022 Depistáž k prevenci správné výslovnosti s logopedkou  

                   Mgr.  Jelínkovou z SPC Uherské Hradiště 

11. 11. 2022 Příjezd „Martina na bílém koni“- hraný příběh dětmi ze třídy Včeliček – pro děti ze třídy Berušek     

25. 11. 2022 Oční preventivní vyšetření firmou Primavizus – přihlášené děti 

25. 11. 2022 Vyhlášení soutěže pro rodiče s dětmi o nejoriginálnější výrobek  

                     z přírodního materiálu (listí, větvičky, plody podzimu) na téma „stromoví skřítci“ 

30. 11. 2022 Písečná animace s p. Koňaříkovou ze Zlína 

 

Prosinec 

 5. 12. 2022 Mikuláš v MŠ 

 7. 12. 2022 Divadlo Šikulka 

  7. 12. 2022 Vánoční dílny s rodiči a dětmi v MŠ  

11. 12. 2022  Akce „ Česko zpívá koledy“  - v 18.00 hod u kostela v Suché Loz -zrušenoi 

14. 12. 2022 Divadlo Z truhlice ,,Vánoční hvězdička“ 

15. 12. 2022 Vánoční besídka – třída Berušky 

16. 12. 2022 Vánoční besídka – třída Včeličky 

 

Leden 

  6.  1. 2023 Tříkrálové zpívání pro školáky 

26.  1. 2023 Beseda s myslivcem – s tatínkem od Lukáška Horňáka – obě třídy 

27.  1. 2023 Beseda s myslivcem p. Bujáčkem u školkového krmelce o lese a ochraně zvěře,  

                           přinesení dobrot lesní zvěři 

   

Únor  

  7.  2. 2023 Divadlo Šikulka ,,Krtek a zakletá víla“ 

10.  2. 2023 Výlet dětí do Uherského Brodu na Panský dům – interaktivní výstava ,,Krysáci“ 

20.  2. 2023 Karneval v MŠ 

21.  2. 2023 Fašanková obchůzka obcí a vystoupení u obecního úřadu a  

                    před chráněným domem pro seniory a p. kuchařky 

24.  2. 2023 ,,Chytré hraní“  

 

Březen 

  3.  3. 2023 Sváťovo divadlo ,, O koblížkovi “  

  6.  3. 2023 Oční preventivní vyšetření firmou Primavizus – přihlášené děti 

15.  3. 2023 Návštěva místní knihovny, beseda s p. knihovnicí Vaculovou 

20.  3. 2023 Rozloučení se zimou – vynášení a spálení ,,Moreny“ 

25.  3. 2023 Den otevřených dveří pro rodiče 

 

Duben 

  3.  4. 2023 Zubní prevence – beseda s dentální hygieničkou  

  4.  4.  2023 Odpolední velikonoční dílny s rodiči  

11.  4.  2023 Vystoupení pana kouzelníka Šulaje 

12.  4.  2023 Zápis dětí do 1. třídy ZŠ 

13.  4.  2023 Polytechnická výchova s lektorkou 

14.  4.  2023 Akce ,, Ukliďme Česko“ se ZŠ 

21.  4.  2023  17.00 ,,Čarodějnický slet“ na fotbalovém hřišti ( akce ZŠ a MŠ) 

27.  4.  2023 Zdobení školkové májky mašličkami 

28.  4.  2023 Dopolední opékání špekáčků u školkové májky 

  



 16 

 

 

 

 

 

Květen 

  2.  5. 2023  – 16.  5. 2023 Zápis do MŠ 

12.  5. 2023  Akce se ZŠ – Férová snídaně ( ochutnávka domácích jídel s rodiči na školním dvorku) 

18.  5. 2023 Odpolední program pro maminky ke Dni matek v tělocvičně školy 

                    (vystoupení a zábavné hry) 

25.  5.  2023 Návštěva dopravního hřiště v Uherském Brodě – II. třída Včeličky 

31.  5.  2023 Školní výlet - ,,Živá voda“ na Modré a salaš Travičná 

 

Červen 

  1.  6. 2023  Den dětí – Cesta za pohádkovými postavičkami ( zábavné plnění úkolů) 

  6.  6. 2023 Focení 

  7.  6. 2023 Divadlo Šikulka 

12.  6. 2023 Pohádková stezka – akce ZŠ pro děti MŠ 

21.  6. 2023 Olympiáda na fotbalovém hřišti – se ZŠ 

29.  6. 2023 Dopolední rozloučení s dětmi se školním rokem na víceúčelovém hřišti –  

                    sportovní zábavné úkoly - rozdání odměn a medailí za celoroční cvičení  

                    v projektu:  „Svět nekončí za vrátky – cvičíme se zvířátky“ Česká obec sokolská  

                    Divadlo ,,Rolničky“ Zajíčkův bolavý zoubek 

29.  6. 2023 Rozloučení s předškoláky – hledání pirátského pokladu a noční přespání v MŠ 

 

 

Červenec    -  prázdninový provoz 19. 7. 2023 – 1.8. 2023 ( 6.30- 16.00) 

 

Další akce:  

    -  návštěva ordinace paní doktorky Gazdíkové 

    -  návštěva ovčí a koňské farmy, daňků u Kunovských 

    -  posílání obrázků do soutěží 

    -  podpora MŠ Fondu Sidus a Život dětem (zakoupení různých předmětů) 

 

 

Akce ve školní družině 

 

Školní družina při ZŠ a MŠ Suchá Loz má dvě oddělení, do kterých bylo ve školním roce 2022/2023  

zapsáno celkem 58 žáků. První oddělení vedla paní vychovatelka Anna Adamcová, druhé oddělení  

paní vychovatelka Mgr. Jitka Malá. Ve druhém oddělení pracuje jako asistent pedagoga Lenka Janíková.  

Ve školním roce 2022/2023 byl vybírán měsíční příspěvek 200 Kč.  Tyto prostředky byly využity  

nejen na nákup materiálu, na financování jednotlivých akcí, které školní družina pořádá, ale i na  

pomůcky a materiál pro zájmovou činnost v ŠD. Činnost oddělení se řídila dle školního vzdělávacího  

programu ŠD a měsíčních plánů. Denně byly zařazovány činnosti z oblasti jednotlivých výchov tak,  

aby byl naplňován plán práce ŠD. V odděleních byl dodržován pitný režim, s dětmi byly probírány  

zásady slušného chování, správného stolování a dodržování pravidel práce školní družiny. Spolu s dětmi  

vyráběly paní vychovatelky mnohé dárky k jednotlivým akcím, které jsme pořádali např.  

vánoční přání, dárky pro předškoláky k zápisu do 1. třídy. V případě dobrého počasí jsme zařazovali  

denní pobyt v přírodě a na školní zahradě. Všechny akce byly dokumentovány a rodičům byly  

nabídnuty fotografie na stránkách školy. 

 

 

 

 

 



 17 

 

 

 

 

 

Akce v ŠD: 

1. Podzim – Projekt ,,Prevence nemocí, vitamíny“ – beseda, příprava a ochutnávka zeleninových  

    pomazánek, bylinkové čaje, vitamínové doplňky 

2. Suchá Loz plná strašidel – vyřezávání dýní, výroba strašidel, výzdoba školy a okolí 

3. Projekt – Domečky pro skřítky – tvoření z přírodnin na louce za školou 

4. Výtvarný projekt ,,Sv. Kateřina „ - tvoření pomocí různých technik 

5. Pečení a zdobení perníčků 

6. Vánoční dílničky 

7. Masopust – Karneval se zábavným programem 

8. Krmení daňků v oboře 

9. Velikonoční dílničky 

10. Den Země – zábavné odpoledne, vědomostní a poznávací soutěž o přírodě 

11. Den Země – úklid naší zahrady a okolí školy 

12. ,,Bezpečně na silnici“ - projekt – znalost dopravních značek, zdravověda 

13. Olympiáda ŠD – ZŠ Výsluní Uherský Brod 

14. Beseda u včelaře – Projekt ,,Život včel“ 

 

 

 

 

V Suché Lozi 14.10. 2023 

 

 

Pedagogická rada projednala 23.10.2023 

 

 

 

 

 

Přílohy 

 

Příloha č. 1 Výsledky testování školy tělesné zdatnosti žáků 

 

Příloha č.2 Výběrové zjišťování výsledků žáků 2022/2023 

 

Příloha č. 3 Certifikát Fond Sidus 

 

 

 

 

 



 18 

           

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-05T11:20:48+0100
	Mgr. Hana Máčalová




